REQUERIMENTO Nº 010/2014

                                                  O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário requer o envio deste a Sua Excelência Deputado Estadual Oswaldo Mochi
Junior, no sentido que via emenda parlamentar seja viabilizado recursos no valor de R$
30.000,00 (trinta mil reais), com a finalidade de aquisição de um veículo para atender os
profissionais da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, em nosso município.

                                                                 Justificativa:

 			           O trabalho que vem sendo desenvolvido por esta Associação é exímia, permitindo de
forma gradativa a inclusão de cidadãos em nosso sociedade, de forma que estejam
preparados para o nosso cotidiano, assim é essencial que juntamente com os órgãos e
autoridades competentes busquemos recursos visando implementar o atendimento ali
prestados, oferecendo aos profissionais maior apoio técnico e  infraestrutura que possibilite
maior rendimento de suas ações junto a associação.

                                            Sala das Sessões em 26 de março de  2014

                                             VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

                                                 VER. ORIVALDO DE ANDRÉA	 - PR